
Решение Норильского городского Совета депутатов Красноярского края от 19 
декабря 2005 г. N 59-837

 "Об установлении учетной нормы площади жилого помещения, в целях принятия 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и нормы 

предоставления жилого помещения по договору социального найма на территории 
муниципального образования город Норильск"

19 мая 2009 г.

С изменениями и дополнениями от:

Рассмотрев обращение Администрации г. Норильска об установлении учетной 
нормы площади жилого помещения, в целях принятия граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях и нормы предоставления жилого помещения по 
договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск, 
в соответствии со ст.50 Жилищного кодекса РФ, Уставом муниципального образования 
город Норильск, Городской Совет решил:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, в целях принятия 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 11 кв. м общей 
площади на человека.

2. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального 
найма на территории муниципального образования город Норильск в размере 14 кв. м 
общей площади на человека.

Подпункт 2.1 изменен с 19 мая 2009 г. - Решение 
Норильского городского Совета депутатов Красноярского края от 19 мая 2009 г. N 
19-468

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма 

осуществляется в зависимости от серии (тип проекта) жилого дома с учетом нормы 
предоставления, но не более 25 кв. м общей площади на человека.

3. Признать утратившим силу Решение Городского Совета N 22-302 от 25.09.2002 
"Об утверждении Положения о порядке постановки на учет граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, и предоставления жилых помещений в муниципальном 
образовании город Норильск".

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя комиссии 
Городского Совета по развитию городского хозяйства Никулина М.С.

5. Решение вступает в силу со дня принятия.
6. Настоящее Решение опубликовать в газете "Заполярная правда".

Председатель Городского Совета муниципального 
образования город Норильск С.А.Шмаков


